
REPUBLICA DEL ECUADOR 
D SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. No. DSCL.06.009 

Vinicio Sarmiento Bustamante. 

DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPANIAS EN LOJA. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía EDITORIAL LA 
HORA DE LOJA EDIHORA CIA. LTDA. , otorgada ante el Notario Séptimo del Cantón 
Loja el 21 de diciembre del 2005, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos Jurídico y de Control de Compañías, mediante 

Memorandos No. DSCL.DJ.06.009 de 11 de enero del 2006, y DSCL.ECI.027.de 9 
de enero del 2006 han emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADM.03253 de 7 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 

de la compañía EDITORIAL LA HORA DE LOJA EDIHORA CIA. LTDA. en los 

términos constantes de la referida escritura; y, disponer eue un extracto de la misma 

se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Cantón 
Loja. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Séptimo y Segundo del 
Cantón Loja, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 

aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y 
sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del Cantón 
Loja en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y esta Resolución; tome 
nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones 

del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública respectiva. .. 

COMUNIQUESE.- DADA y — O tón Loja el 11 de enero del 2006, 

Dr. Vinicio ¡nto Bustamante 

EXP.31835 

  

   

  



  

ZON: Para los fines legales consiguientes, 

DOY FE: Que he dado estricto cumplimiento a lo ordenado por el señor Delegado de la 
Superintendencia de Compañias en Loja, en el Artículo Segundo de la Resolución que 
antecede. 
Loja, Enero 13 del 2006 

        

E 

mn 

A SEPTIMA DEL CANTON LOJA 
NOTAR! 

Dr Eduardo 
6. (Sel Erán (Beltr

án 

NOTARIO
 

BAZOÑ: Para dos  fipbes 
Leño 

constancia ae he tsde 
o 

eispues y pur el señor Delegxsdo de ls Huparintendencá 3 «e 
, 

compañias eno loja, en +1 erticulo Seundo de la peso Hteiós 

cue antecede. Loja, 11 de erro de JODO.- EL. NOTARIO: 

' 

   REGISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA.. 

Queda inscrita la Resolu ción Aprobatoria que antecede en el REGISTRO 

DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2006, bajo la partida NO». 36, y anotada en el rg 

pertorio, con el No, 13%, juntamente con la Escritura Pública de Aumen 

to de Cap ital y Reforma de estatutos de la Compsñta EDITORIAL LA HORA 

DE.LOJA “ADIHORA CIA.LTDA., celebrada en la Notaría Séptima del Cantén - 
Loja, de fecha 21 de diciembre del 2005.» Se. marginús» 

Loja, 16 de enero del 2006, 

  

  

  a Lars ISTEO MERCAN a, D. 3 - 
y P, óliz Dealadin: GA ladi 

_SANTON LOZA REGISTRACOR ies Pela ÓN 
: CANZON LOZA 

 


